
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 18/05/2022, concernente 

la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2022/2025;  

VISTO  l’O.M. n. 30 del 23/02/2024, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I., 

in materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 

2024/2025; 

VISTO il decreto di questo Ufficio, prot. n. 7712 del 17/05/2024, con il quale sono stati 

pubblicati gli esiti delle operazioni di mobilità del personale docente, di ogni ordine e 

grado, per l’a.s. 2024/25; 

VISTA la nota, prot.n. 6821 del 03.05.2024, con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.C. “K. 

Wojtyla” di Siracusa ha trasmesso il decreto di trattenimento in servizio della docente 

Mollica Lucia, C.d.C. A030; 

ACCERTATO che, per mero errore materiale, è stata inserita una disponibilità per la C.d.C. B016 

presso l’I.S. EINAUDI ITG CASA CIRCOND. CAVADONNA; 

VISTE le graduatorie relative alle classi di concorso coinvolte e riesaminate le domande di 

mobilità prodotte dai docenti; 

RAVVISATA  la necessità di procedere, in autotutela, alla rettifica dei movimenti del personale 

docente della scuola secondaria di I e II grado per la provincia di Siracusa, disposti per 

l’a.s. 2024/25 nelle classi di concorso A030 e B016; 

 

 

DECRETA 

 

per i motivi suesposti, la rettifica dei movimenti per la scuola secondaria di primo e secondo grado, 

a.s. 2024/25, come da tabella che segue: 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

NOME COGNOME C.D.C. MOVIMENTO 

PRECEDENTEMENTE 

OTTENUTO 

OPERAZIONE 

DISPOSTA 

MOVIMENTO 

DISPOSTO 

NIGRO LAMBERTO A030 TRASFERIMENTO  

INTERPROVINCIALE 

ANNULLAMENTO RIENTRO NELLA 

SEDE DI 

PRECEDENTE 

TITOLARITA’ 

MICHELE GRECO B016 TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE 

ANNULLAMENTO RIENTRO NELLA 

SEDE DI 

PRECEDENTE 

TITOLARITA’ 

 

Il presente provvedimento ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

Gli Ambiti territoriali di Messina e Caltanissetta - Enna vorranno verificare il diritto al trasferimento 

interprovinciale del docente Greco Michele presso le loro province, in quanto preferenze espresse 

dal docente nell’istanza di mobilità. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni, revoche 

e/o rettifiche che dovessero rendersi necessarie.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dalla vigente normativa. 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

                                                                                                                                                         Luisa Giliberto 

 

All’USR Sicilia 

All’A.T. di Palermo  

All’A.T di Ragusa 

All’A.T. di Caltanissetta – Enna 

All’A.T. di Messina 

Ai docenti: Nigro Lamberto e Greco Michele 

Alla Ragioneria Territoriale di Siracusa 

All’I.C. “Wojtyla” di Siracusa 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

All’I.I.S “Einaudi” di Siracusa 

Alle OO.SS. - Comparto Scuola di Siracusa 

Al Sito 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-06-04T12:41:30+0200
	Luisa Giliberto


		2024-06-04T13:25:56+0200
	protocollo




